

学校法人 大東文化学園 事業活動収支の推移(2021年度～2025年度)

(単位:円)

			2021年度				2022年度				2023年度				2024年度				2025年度			
			決算額	対経常収入比(%)	対事業活動収入比(%)	対前年比(%)	決算額	対経常収入比(%)	対事業活動収入比(%)	対前年比(%)	決算額	対経常収入比(%)	対事業活動収入比(%)	対前年比(%)	決算額	対経常収入比(%)	対事業活動収入比(%)	対前年比(%)	決算額	対経常収入比(%)	対事業活動収入比(%)	対前年比(%)
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	13,013,103,150	77.3	77.1	2.9	12,828,132,731	77.9	77.1	△ 1.4	13,171,959,236	78.3	77.7	2.7	13,383,752,592	77.3	76.7	1.6	14,004,090,814	74.4	74.2	4.6
		手 数 料	416,760,844	2.5	2.5	△ 5.8	378,814,022	2.3	2.3	△ 9.1	370,336,838	2.2	2.2	△ 2.2	397,680,857	2.3	2.3	7.4	428,845,505	2.3	2.3	7.8
		寄 付 金	132,155,057	0.8	0.8	51.0	90,685,975	0.6	0.5	△ 31.4	98,356,915	0.6	0.6	8.5	77,101,316	0.4	0.4	△ 21.6	37,487,768	0.2	0.2	△ 51.4
		経常費等補助金	2,079,164,583	12.4	12.3	6.6	2,218,073,384	13.5	13.3	6.7	2,228,792,322	13.2	13.2	0.5	2,390,068,633	13.8	13.7	7.2	3,199,355,622	17.0	17.0	33.9
		付随事業収入	159,989,529	1.0	0.9	49.9	163,206,605	1.0	1.0	2.0	160,054,012	1.0	0.9	△ 1.9	165,174,138	1.0	0.9	3.2	159,189,936	0.8	0.8	△ 3.6
		雑 収 入	530,588,360	3.2	3.1	8.7	370,315,629	2.2	2.2	△ 30.2	290,221,607	1.7	1.7	△ 21.6	448,109,233	2.6	2.6	54.4	394,510,327	2.1	2.1	△ 12.0
		教育活動収入計	16,331,761,523	97.0	96.8	3.8	16,049,228,346	97.4	96.4	△ 1.7	16,319,720,930	97.0	96.3	1.7	16,861,886,769	97.4	96.6	3.3	18,223,479,972	96.9	96.6	8.1
	事業活動支出の部	人 件 費	9,648,801,764	57.3	57.2	△ 0.0	9,516,935,722	57.8	57.2	△ 1.4	9,634,067,481	57.2	56.9	1.2	9,961,652,537	57.5	57.1	3.4	9,973,276,974	53.0	52.8	0.1
		教育研究経費	5,263,002,267	31.3	31.2	△ 1.0	5,553,277,809	33.7	33.4	5.5	5,661,315,283	33.6	33.4	1.9	5,823,754,989	33.6	33.4	2.9	6,810,702,305	36.2	36.1	16.9
		管理経費	921,706,107	5.5	5.5	△ 4.8	1,041,330,835	6.3	6.3	13.0	1,101,193,721	6.5	6.5	5.7	1,034,899,173	6.0	5.9	△ 6.0	1,047,251,626	5.6	5.5	1.2
		徴収不能額等	86,391	0.0	0.0	△ 77.8	107,167	0.0	0.0	24.0	1,126,031	0.0	0.0	950.7	138,533	0.0	0.0	△ 87.7	15,866	0.0	0.0	△ 88.5
		教育活動支出計	15,833,596,529	94.1	93.8	△ 0.6	16,111,651,533	97.8	96.8	1.8	16,397,702,516	97.4	96.8	1.8	16,820,445,232	97.1	96.4	2.6	17,831,246,771	94.8	94.5	6.0
	教育活動収支差額			498,164,994	3.0	3.0	△ 341.9	△ 62,423,187	△ 0.4	△ 0.4	△ 112.5	△ 77,981,586	△ 0.5	△ 0.5	24.9	41,441,537	0.2	0.2	△ 153.1	392,233,201	2.1	2.1
教育活動外収支	事業の活動収	受取利息・配当金	307,468,952	1.8	1.8	△ 6.0	332,524,836	2.0	2.0	8.1	355,145,845	2.1	2.1	6.8	455,824,304	2.6	2.6	28.3	491,368,772	2.6	2.6	7.8
		その他の教育活動外収入	191,357,778	1.1	1.1	418.0	92,995,260	0.6	0.6	△ 51.4	157,903,515	0.9	0.9	69.8	0	0.0	0.0	△ 100.0	98,723,560	0.5	0.5	0.0
		教育活動外収入計	498,826,730	3.0	3.0	37.0	425,520,096	2.6	2.6	△ 14.7	513,049,360	3.0	3.0	20.6	455,824,304	2.6	2.6	△ 11.2	590,092,332	3.1	3.1	29.5
	事業の活動支	借入金等利息	833,325	0.0	0.0	△ 40.0	277,775	0.0	0.0	△ 66.7	0	0.0	0.0	△ 100.0	0	0.0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0.0
		その他の教育活動外支出	0	0.0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0.0	0	0.0	0.0	0.0	17,431,726	0.1	0.1	0.0	0	0.0	0.0	△ 100.0
		教育活動外支出計	833,325	0.0	0.0	△ 40.0	277,775	0.0	0.0	△ 66.7	0	0.0	0.0	△ 100.0	17,431,726	0.1	0.1	0.0	0	0.0	0.0	△ 100.0
	教育活動外収支差額			497,993,405	3.0	3.0	37.3	425,242,321	2.6	2.6	△ 14.6	513,049,360	3.0	3.0	20.6	438,392,578	2.5	2.5	△ 14.6	590,092,332	3.1	3.1
経常収支差額			996,158,399	5.9	5.9	536.0	362,819,134	2.2	2.2	△ 63.6	435,067,774	2.6	2.6	19.9	479,834,115	2.8	2.8	10.3	982,325,533	5.2	5.2	104.7
特別収支	事業の活動収	資産売却差額	221,000		0.0	71.1	136,078,192		0.8	61473.8	412,529		0.0	△ 99.7	49,999		0.0	△ 87.9	0		0.0	△ 100.0
		その他の特別収入	48,827,341		0.3	20.9	37,497,939		0.2	△ 23.2	111,609,892		0.7	197.6	129,610,550		0.7	16.1	59,820,288		0.3	△ 53.8
		特別収入計	49,048,341		0.3	21.1	173,576,131		1.0	253.9	112,022,421		0.7	△ 35.5	129,660,549		0.7	15.7	59,820,288		0.3	△ 53.9
	事業の活動支	資産処分差額	9,099,714		0.1	△ 66.8	43,443,394		0.3	377.4	19,869,038		0.1	△ 54.3	169,154,057		1.0	751.3	10,708,975		0.1	△ 93.7
		その他の特別支出	0		0.0	0.0	0		0.0	0.0	0		0.0	0.0	0		0.0	0.0	479,358,000		2.5	0.0
		特別支出計	9,099,714		0.1	△ 66.8	43,443,394		0.3	377.4	19,869,038		0.1	△ 54.3	169,154,057		1.0	751.3	490,066,975		2.6	189.7
	特別収支差額			39,948,627		0.2	205.2	130,132,737		0.8	225.8	92,153,383		0.5	△ 29.2	△ 39,493,508		△ 0.2	△ 142.9	△ 430,246,687		△ 2.3
〔 予 備 費 〕					0.0	0.0			0.0	0.0			0.0	0.0			0.0	0.0			0.0	0.0
基本金組入前当年度収支差額			1,036,107,026		6.1	510.5	492,951,871		3.0	△ 52.4	527,221,157		3.1	7.0	440,340,607		2.5	△ 16.5	552,078,846		2.9	25.4
基本金組入額合計			△ 125,848,331		△ 0.7	△ 87.0	△ 1,092,005,833		△ 6.6	767.7	△ 990,668,781		△ 5.8	△ 9.3	△ 926,745,819		△ 5.3	△ 6.5	△ 927,997,864		△ 4.9	0.1
当年度収支差額			910,258,695		5.4	△ 213.8	△ 599,053,962		△ 3.6	△ 165.8	△ 463,447,624		△ 2.7	△ 22.6	△ 486,405,212		△ 2.8	5.0	△ 375,919,018		△ 2.0	△ 22.7
前年度繰越収支差額			△ 9,343,084,151		△ 55.4	9.2	△ 8,432,213,909		△ 50.6	△ 9.7	△ 9,031,267,871		△ 53.3	7.1	△ 9,494,715,495		△ 54.4	5.1	△ 9,981,120,707		△ 52.9	5.1
基本金取崩額			611,547		0.0	△ 94.4	0		0.0	△ 100.0	0		0.0	0.0	0		0.0	0.0	124,416		0.0	0.0
翌年度繰越収支差額			△ 8,432,213,909		△ 50.0	△ 9.7	△ 9,031,267,871		△ 54.2	7.1	△ 9,494,715,495		△ 56.0	5.1	△ 9,981,120,707		△ 57.2	5.1	△ 10,356,915,309		△ 54.9	3.8
(参考)																						
事業活動収入計			16,879,636,594			4.6	16,648,324,573			△ 1.4	16,944,792,711			1.8	17,447,371,622			3.0	18,873,392,592			8.2
事業活動支出計			15,843,529,568			△ 0.7	16,155,372,702			2.0	16,417,571,554			1.6	17,007,031,015			3.6	18,321,313,746			7.7